

OFERTĂ

Către Î.S. "Administrația de Stat a Drumurilor", mun. Chișinău, str. Bucuriei 12a
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea
ofertei, subsemnații, Teodorescu

Nicolae

reprezentanți ai ofertantului Drumuri Bălți

SA

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus
menționată, să executăm Lucrări de reparație a îmbrăcămintei rutiere pe drumul G55 G50 –
Drăgănești – Cotiujeii Mici – Copăcenii – R6, raionul Sîngerei
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 2 645 290,31 (două milioane șase sute patruzeci și
cinci mii două sute nouăzeci,31) lei,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 529 058,06 (cinci
sute douăzeci și nouă mii cinzeci și opt,06) lei.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare,
să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere
și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în zile
(pînă la 15 decembrie 2023) calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată
de 45 (patruzeci și cinci) zile, respectiv pînă la data de 08
octombrie 2023

(durata în litere și în cifre)

, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de
expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu
comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor
constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un
formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[☒] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 22 /08/2023

Teodorescu Nicolae, în calitate de Director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele Drumuri Bălți
S.A.

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară
în cuantum de 10 % (din prețul total ofertat) și constituie 317.434 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 1 an de la data recepției la terminarea
lucrărilor calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) _____ zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

**G55 G50-Draganesti-Cotiujenii
Mici-Copaceni-R6, rl.Singerei**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
G55 G50-Draganesti-Cotiujenii Mici-Copaceni-R6, rl.Singerei**

Valoarea de deviz 3 174 348,37 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. G55- G50 - Draganesti-Cotiujeni Mici- Copaceni-R6 (km17,560-18,330 (770 m.l.)) 1.1. km 17,560- 18,330 (770 m.l) 1.1.1. Partea carosabila				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	53,9000	82,60 0,00	4 452,09 0,00
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material Hmed=5cm (fara utilizarea compactorului, cisternei, apa)	100m2	53,9000	2 553,65 331,40	137 641,87 17 862,26
3	DA21D	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 5% (Rc 6/08-SM EN 14227-1:2015) (S=5390m.p.: h=0.20m: V=1078 m.c.)	100 m3	10,7800	13 578,84 68,30	146 379,93 736,26
4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru	m3	161,7000	45,50 0,00	7 358,00 0,00

		udarea suprafetelor in alte scopuri (1078 m.c. * 0,15 m.c de apa)				
5	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	53,9000	93,86 0,00	5 059,19 0,00
6	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	10,7800	1 126,06 179,36	12 138,88 1 933,48
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,7 l/m2	t	3,7730	11 356,11 0,00	42 846,59 0,00
8	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de Hmed=5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	5 390,00 00	185,75 3,56	1 001 219,2 5 19 206,73
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	1,6170	11 356,01 0,00	18 362,67 0,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	5 390,00 00	169,75 2,97	914 968,02 16 005,60
Total Partea carosabila						2 290 426,49
Incluziv salariu						55 744,33
		1.1.2. Acostamente				

11	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	2,5410	$\frac{671,29}{0,00}$	$\frac{1\ 705,74}{0,00}$
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	23,1000	$\frac{118,27}{0,00}$	$\frac{2\ 731,96}{0,00}$
13	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	2,5410	$\frac{430,91}{0,00}$	$\frac{1\ 094,95}{0,00}$
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Amestec de agregate LA 30 fr.0/32 conform SM SR EN 13242+A1:2010)	m2	770,0000	$\frac{46,28}{1,88}$	$\frac{35\ 631,96}{1\ 449,65}$

[illegible]

		1.1.3. Siguranta				
15	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	16,0000	774,88 64,73	12 398,16 1 035,76
16	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	16,0000	905,12 26,13	14 481,84 418,10
17	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, continind stilp complet	buc	54,0000	161,23 28,51	8 706,27 1 539,39
18	DF17A (F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	116,0000	73,93 1,90	8 575,35 220,46

Total Siguranta						44 161,62

Incluziv salariu	3 213,71
Total km 17,560- 18,330 (770 m.l)	2 375 752,72
Incluziv salariu	60 407,69
Total G55- G50 - Draganesti-Cotiujeni Mici- Copaceni-R6 (km17,560-18,330 (770 m.l.))	2 375 752,72
Incluziv salariu	60 407,69

Cheltuieli Directe	Lei.	2 375 752,72
CNAS	24,00 %	14 497,85
Total		2 390 250,57
Cheltuieli de Regie	8,50 %	203 171,30
Total		2 593 421,87
Beneficiu	2,00 %	51 868,44
Total		2 645 290,31
TVA	20,00 %	529 058,06
Total deviz:		3 174 348,37
Incluziv salariu		60 407,69

Intocmit

(S.A. Drumuri Balti)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectIS ADMINISTRATIA DE STAT A DRUMURILOR
**G55 G50-Draganesti-Cotiujenii Mici-Copaceni-R6,
rl.Singerei****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
G55 G50-Draganesti-Cotiujenii Mici-Copaceni-R6, rl.Singerei
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. G55- G50 - Draganesti-Cotiujeni Mici- Copaceni-R6 (km17,560-18,330 (770 m.l.)) 1.1. km 17,560- 18,330 (770 m.l) 1.1.1. Partea carosabila				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			82,60 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	625,75	82,60
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material Hmed=5cm (fara utilizarea compactorului, cisternei, apa)	100m2			2 553,65 331,40
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,5800	59,39	331,40
	141112220 17521- 8x16	Piatra sparta (Agregat grosier LA30 fr.8-16 mm)	m3	1,1500	296,88	341,41
	141112220 1752- 16x32	Piatra sparta (Agregat grosier LA30 fr.16-32 mm)	m3	5,5000	289,75	1 593,63
	295250000 50040	Tractor (Autogreider)	h-ut	0,0710	625,75	44,43
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,3880	625,75	242,79
3	DA21D	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 5% (Rc 6/08-SM EN	100 m3			13 578,84 68,30

		14227-1:2015) (S=5390m.p.: h=0.20m: V=1078 m.c.)				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	59,39	68,30
	265112210 0002- CEM32	Ciment CEM 32,5 R	t	7,0000	1 600,00	11 200,00
	295250000 5012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	1,1500	1 666,00	1 915,90
	341054000 5608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,5000	789,29	394,64
4	TsD14A 01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (1078 m.c. * 0,15 m.c de apa)	m3			45,50 0,00
	410011620 2806	Apa	m3	1,0000	10,50	10,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	350,04	35,00
5	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			93,86 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	625,75	93,86
6	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 126,06 179,36
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	59,39	179,36
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	285,15	946,70
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,7 l/m2	t			11 356,11 0,00

	232032260 00401	Bitum (emulsie bituminoasa C60B2)	t	1,0300	10 874,78	11 201,05
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	516,85	155,05
8	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de Hmed=5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			185,75 3,56
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	59,39	3,56
	111100010 001310BA D22	Mixtura asfaltica cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1180	1 483,50	175,05
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	285,15	1,88
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	285,15	1,88
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	511,30	3,37
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			11 356,01 0,00
	232032260 00401	Bitum (emulsie bituminoasa C60B2)	t	1,0300	10 874,78	11 200,96
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	516,85	155,05
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			169,75 2,97
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	59,39	2,97
	111100010 001311BA 16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0974	1 653,50	161,05
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	285,15	1,51
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	285,15	1,51
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	511,30	2,71
		1.1.2. Acostamente				
11	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit	100 m3			671,29 0,00

		teren catg. II				
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	327,46	671,29
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			118,27 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	625,75	118,27
13	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			430,91 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	361,50	430,91
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Amestec de agregate LA 30 fr.0/32 conform SM SR EN 13242+A1:2010)	m2			46,28 1,88
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	59,39	1,88
	141112220 16601- 0x32	Amestec de agregate LA30 fr. 0/32	m3	0,1260	318,25	40,10
	410011620 2806	Apa	m3	0,0070	10,50	0,07
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	625,75	2,20
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	350,04	0,34
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	141,40	1,56
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	285,15	0,13
		1.1.3. Siguranta				
15	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			774,88 64,73
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	59,39	19,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	59,39	45,14
	266310210 0000C16/2 0	Beton C16/20	m3	0,1000	1 650,00	165,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	545,15	545,15

16	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc			905,12 26,13
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2200	59,39	13,07
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	59,39	13,07
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	866,17	866,17
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,95	3,80
	287411580 4668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,46	2,92
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,57	2,28
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,75	1,50
	287412588 1230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	38,00	0,76
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	38,85	1,55
17	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, continind stilp complet	buc			161,23 28,51
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3000	59,39	17,82
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	59,39	10,69
	266112640 1010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	132,72	132,72
18	DF17A (F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			73,93 1,90
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	59,39	0,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	59,39	0,95
	243012610 8720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	62,50	45,63
	243022610 9418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	48,33	2,71
	251320662 1650	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	32,50	11,38
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor	h-ut	0,0106	650,27	6,89
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0155	350,04	5,43

Intocmit

(S.A. Drumuri Balti)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

G55 G50-Draganesti-Cotiujenii Mici-Copaceni-R6, rl.SingereiWinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**G55 G50-Draganesti-Cotiujenii Mici-Copaceni-R6, rl.Singerei****Valoarea de deviz 3 174 348,37 Lei.**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	21,4800	59,39	1 275,70
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,5200	59,39	209,05
3.	7129020012800	Pavator	h-om	300,7620	59,39	17 862,26
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	592,9000	59,39	35 212,33
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8560	59,39	110,23
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	72,2086	59,39	4 288,47
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4090	59,39	1 449,65
Total manopera						60 407,69

Materiale:

1.	11110001000131 0BAD22	Mixtura asfaltica cu agregate mari BAD 22,4	t	636,0200	1 483,50	943 535,67
2.	11110001000131 1BA16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	524,9860	1 653,50	868 064,35
3.	14111222016601 -0x32	Amestec de agregate LA30 fr. 0/32	m3	97,0200	318,25	30 876,61
4.	1411122201752- 16x32	Piatra sparta (Agregat grosier LA30 fr.16-32 mm)	m3	296,4500	289,75	85 896,39
5.	14111222017521 -8x16	Piatra sparta (Agregat grosier LA30 fr.8-16 mm)	m3	61,9850	296,88	18 402,11
6.	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa C60B2)	t	5,5517	10 874,78	60 373,52
7.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	84,6800	62,50	5 292,50
8.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare	kg	6,4960	48,33	313,95
9.	2513206621650	Microbile reflectorizante	kg	40,6000	32,50	1 319,50
10.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	16,0000	866,17	13 858,72
11.	2651122100002- CEM32	Ciment CEM 32,5 R	t	75,4600	1 600,00	120 736,00
12.	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	54,0000	132,72	7 166,88
13.	2663102100000 C16/20	Beton C16/20	m3	1,6000	1 650,00	2 640,00
14.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	16,0000	545,15	8 722,40
15.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	32,0000	1,46	46,72
16.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	64,0000	0,95	60,80
17.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	32,0000	0,75	24,00
18.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,6400	38,85	24,86
19.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,3200	38,00	12,16
20.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	64,0000	0,57	36,48

21.	4100116202806	Apa	m3	167,0900	10,50	1 754,44
		Total materiale de construcții				2 169 158,06

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor	h-ut	1,2296	650,27	799,57
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,6170	516,85	835,74
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	20,9132	625,75	13 086,43
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	22,2684	625,75	13 934,45
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	100,2771	285,15	28 594,01
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	64,1410	285,15	18 289,81
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,4700	141,40	1 197,66
8.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,0289	361,50	1 094,95
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	64,1410	511,30	32 795,30
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,2090	327,46	1 705,74
11.	29525000050040	Tractor (Autogreider)	h-ut	3,8269	625,75	2 394,68
12.	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	12,3970	1 666,00	20 653,40
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	18,7149	350,04	6 550,96
14.	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	5,3900	789,29	4 254,27
		Total utilaje de construcții				146 186,97

Total:

Cheltuieli Directe	Lei.	2 375 752,72
CNAS	24,00 %	14 497,85
Total		2 390 250,57
Cheltuieli de Regie	8,50 %	203 171,30
Total		2 593 421,87
Beneficiu	2,00 %	51 868,44
Total		2 645 290,31
TVA	20,00 %	529 058,06

Total deviz:

3 174 348,37

Intocmit

(S.A. Drumuri Balti)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)